

Pregão Eletrônico N°: 318/2021/GAMA/SUPEL/RO

Gabriela Rusa - TECNOSERVICE <gabriela.rusa@tecnoservicebrasil.com.br>

Qui, 07.Out.2021 12:36

Para: gamasupel@hotmail.com <gamasupel@hotmail.com>

Pregão Eletrônico N°: 318/2021/GAMA/SUPEL/RO

Ano: 2021

Processo Administrativo nº 0019.214496/2020-50 - SEI/RO

Boa tarde!






Sobre o pregão acima citada, gostaria de esclarecer umas dúvidas:

1ª) A pintura poderia ser líquida? Pois não é recomendado a pintura a pó em cofres de concreto, já que a temperatura mínima de cura na estufa é de aproximadamente 220°C.

2ª) Com relação as portas, o que seria a cobertura de 1,2mm?

Desde já agradeço sua atenção e aguardo seu retorno.

Atenciosamente,

Gabriela Rusa Orçamentos	 (19) 3881-5204  (19) 3881-5200  gabriela.rusa@tecnoservicebrasil.com.br  Rua Luiz Carlos Brunello, 350. Valinhos-SP  tecnoservicebrasil.com/shop
---	--

**20**anos

Pregão Eletrônico N°: 318/2021/GAMA/SUPEL/RO

Gabriela Rusa - TECNOSERVICE <gabriela.rusa@tecnoservicebrasil.com.br>

Qui, 07.Out.2021 13:47

Para: gamasupel@hotmail.com <gamasupel@hotmail.com>

Pregão Eletrônico N°: 318/2021/GAMA/SUPEL/RO

Ano: 2021

Processo Administrativo nº 0019.214496/2020-50 - SEI/RO

Boa tarde!

Gostaria de saber se o cofre tem que ser concretado. Pois se utilizarmos concreto na base, laterais, fundo e teto do cofre com uma espessura de 25mm, o peso do cofre seria de 200kg de concreto + 100kg de aço.

Atenciosamente,

<p>Gabriela Rusa Orçamentos</p>	<p>☎ (19) 3881-5204 ☎ (19) 3881-5200 ✉ gabriela.rusa@tecnoservicebrasil.com.br 📍 Rua Luiz Carlos Brunello, 350. Valinhos-SP 🌐 tecnoservicebrasil.com/shop</p>
-------------------------------------	---





Polícia Civil - PC

DESPACHO

De: PC-NCP

Para: SUPEL-GAMA

Processo Nº: 0019.214496/2020-50

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Permanente / Cofres, visando atender as necessidades da Polícia Civil/PC/RO.

Assunto: Resposta a pedido de esclarecimento PE Nº : 318/2021/GAMA/SUPEL/RO

Senhor(a) Pregoeiro,

Em atenção ao despacho SUPEL-GAMA 0021227476, referente aos pedidos de esclarecimentos da **Licitante TECNOSERVICE**, em dois e-mail do dia 07.10.2021, temos a esclarecer o que segue:

Pergunta 01 - A pintura poder ser líquida? Pois não é recomendado a pintura a pó em cofre de concreto já que a temperatura mínima de cura na estufa é de aproximadamente 220°C,

Resposta: A pintura deve ser especial pelo sistema "epoxi pó", para evitar que o produto fiquem sem cobertura e sofra corrosão.

Pergunta 02 - Gostaria de saber se o cofre tem que ser de concreto?

Resposta: Somente a base do cofre é concretada.

Pergunta 03 - Com relação as portas, o que seria a cobertura de 1,2mm?

Resposta: A cobertura de 1,2mm se refere a parte interna da estrutura da porta. A porta é confeccionada com chapa de aço de 2mm na parte externa e de 1,2mm de cobertura (chapa de aço) na parte interna. Verificar que na especificação consta, ainda, entre outras especificações, que o "**Revestimento interno é com carpete na cor cinza ou vermelho;**"

Atenciosamente.

ANDERSON FERNANDES MELO

Delegado de Polícia - Gerente de Administração e Finanças - GAF/PC



Documento assinado eletronicamente por **Anderson Fernandes Melo, Gerente**, em 21/10/2021, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0021531271** e o código CRC **27FE7F05**.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0019.214496/2020-50

SEI nº 0021531271